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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/07/2025 AL 30/09/2025

NESFSABANILLA

Nota 1.        Efectivo y Equivalentes (1111, 1112, 1114, 1121 y 1211)

Efectivo

Tipo Monto

 0.00Recaudación de Ingresos de Ley

MontoTipo Banco No. de Cuenta Ejercicio F.F.

Bancos / Tesoreria

CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA NO. 0194879961 FISM 2015  116,069.832014 EB

CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA NO. 0121808818 PIM 2024  18,117.802020 AA

CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA NO. 0121808834 AGUINALDO  3,018,800.002020 AA

CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA NO. 0124163737 F.G.P. 2025  919,492.772020 AA

CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA NO. 0124163869 ISR 2025  131,947.092020 AA

CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA NO. 0124163893 

ENAJENACION 2025

 34,476.622020 AA

CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA NO. 0124365518 PIM 2025  327,263.012020 AA

CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA NO. 0119546669 FGP 2023  19,763.162020 AB

CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA NO. 0121808753 F.G.P. 2024  37,292.312020 AB

CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA NO. 0119546669 FGP 2023  2.742020 AD

CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA NO. 0121808753 F.G.P. 2024  208.562020 AD

CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA NO. 0121808818 PIM 2024  1.932020 AD

CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA NO. 0121808818 PIM 2024  9.412020 AE

CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA NO. 0121808834 AGUINALDO  195.262020 AE

CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA NO. 0124163737 F.G.P. 2025  99.712020 AE

CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA NO. 0124163869 ISR 2025  5.412020 AE

CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA NO. 0124163893 

ENAJENACION 2025

 1.372020 AE

CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA NO. 0124365518 PIM 2025  7.632020 AE

CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA NO. 0121808680 FISM 2024  266.442020 EA

CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA NO. 0121808680 FISM 2024  22,089.722020 EA

CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA NO. 0124163710 FISM 2025  16,800,578.412020 EA

CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA NO. 0121808680 FISM 2024  118.392020 ED

CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA NO. 0121808680 FISM 2024  149.572020 ED

CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA NO. 0194879961 FISM 2015  171.782020 ED

CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA NO. 0124163710 FISM 2025  3,358.862020 EE

CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA NO. 0119546642 FAFM 2023  18,051.202020 FA

CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA NO. 0124163818 FAFM 2025  1,928,069.912020 FA

CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA NO. 0119546642 FAFM 2023  0.382020 FD
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CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA NO. 0124163818 FAFM 2025  49.462020 FE

Nota 3.       Cuentas por Cobrar (1122, 1123, 1129, 1131, 1132, 1133, 1134, 1221,1222 y 1274)

Tipo

Vencimientos en Días

90 180 Menor o Igual a 365 Mayor a 365

 25,241,395.82  21,663,764.93  169,783.18  0.00Responsabilidades

 80,978.94  0.00  0.00  0.00Subsidio al Empleo

 18,936,752.08  172,811.10  0.00  0.00Anticipo a Contratistas por Obras Públicas en 

Bienes de Dominio Público

Tipo Saldo Inicial Saldo Final Variación

Nota 8.        Bienes Muebles e Inmuebles (1230, 1240, 1261, 1263)

 2,920,891.12  17,284,348.69 20,205,239.81Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 

Proceso 1230

Terrenos  769,000.00  769,000.00  0.00

Edificios No Habitacionales  1,191,158.13  1,191,158.13  0.00

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público  960,732.99  18,082,681.68  17,121,948.69

Construcciones en Proceso en Bienes Propios  0.00  162,400.00  162,400.00

 18,309,676.72  0.00 18,309,676.72Bienes Muebles 1240

Mobiliario y Equipo  1,368,317.78  1,368,317.78  0.00

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  211,495.21  211,495.21  0.00

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  2,507.00  2,507.00  0.00

Equipo de Transporte  12,516,543.08  12,516,543.08  0.00

Equipo de Defensa y Seguridad  183,992.25  183,992.25  0.00

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  3,997,552.53  3,997,552.53  0.00

Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos  29,268.87  29,268.87  0.00

 277,821.16  0.00 277,821.16Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles 1261

Depreciación Acumulada de Edificios No Habitacionales  277,821.16  277,821.16  0.00

 15,242,322.33  0.00 15,242,322.33Depreciación Acumulada de Bienes Muebles 1263

Depreciación Acumulada de Equipo de Transporte  10,911,881.14  10,911,881.14  0.00

Depreciación Acumulada de Equipo e Instrumental Médico y 

de Laboratorio

 2,507.00  2,507.00  0.00

Depreciación Acumulada de Maquinaria, Otros Equipos y 

Herramientas

 2,988,541.07  2,988,541.07  0.00

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo de 

Administración

 1,089,781.25  1,089,781.25  0.00

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo Educacional 

y Recreativo

 249,611.87  249,611.87  0.00
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Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 12.       Cuentas y Documentos por Pagar (2110, 2120, 2130, 2140, 2210, 2220, 2230)

 0.00 2,194,742.09  0.00  0.00Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 70,517.75  0.00  0.00  0.00Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

 40.93  0.00  0.00  0.00Proveedores por Pagar a Corto PLazo

 0.02  0.00  0.00  0.00Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

 2,131,020.28  0.00  0.00  0.00Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

-6,836.89  0.00  0.00  0.00Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 14.       Pasivos Diferidos (2150, 5170, 2190, 2240, 2260)

 0.00 0.00  0.00  165,398.71Otros Pasivos a Corto Plazo

 0.00  0.00  165,398.71  0.00Otros Pasivos Circulantes

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORÓ

CARLOS CLEBER GONZALEZ 

CABELLO

TESORERO

EDUARDO VAZQUEZ MENDEZ

PRESIDENTE

AUTORIZÓ


